



29 marts 2023

Referat fra generalforsamlingen i Antenneforening øst

Sted: Stationsstuen, Jernbanegade 9, 6740 Bramming

Tid: 29 marts 2023, kl. 19:00

Antal deltagere: 14.

1. Valg af stemmetællere og dirigent

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og generalforsamlingen startede med at Jørgen Holberg blev valgt som dirigent.

Vedr. stemmetæller ville generalforsamlingen vælge nogle hvis dette blive være aktuelt.

2. Formandens beretning

Så er det blevet tid til en generalforsamling igen.

Siden sidste generalforsamling, har bestyrelsen specielt fokuseret på 2 områder. Selvfølgelig den daglig drift samt fastlægning af hvilken strategi foreningen skal lægge sig på vedr. fremtiden.

På nuværende tidspunkt er vi 1.184 medlemmer. 1.020 med TV pakke samt 164 med kun internet. Vi forsøger selvfølgelig hele tiden at få flere tilbage i folden igen, men det er svært med de mange tilbud som er i medierne i øjeblikket.



Daglig drift

Vedr. den daglige drift er vi så heldige at vores kasserer Folmer har taget opgaven med den løbende kontakt med vores medlemmer vedr. flytning, spørgsmål samt alt muligt andet vedr. den daglig drift. En stor tak til ham for den indsats han yder i dagligdagen.

Vedligeholdelse af vores net foretages i et samarbejde med Dansk Kabel TV. Samarbejdet kan siges på den måde "Den lever stille lever godt". Det vil også kunne ses i det regnskab som Folmer præsenterer under regnskab 2022. Vi har i 2022 ikke gennemført statusmøder med DKTV, men skal selvfølgelig have det i år. Som status er på nuværende tidspunkt, har bestyrelsen ingen planer om ændringer i dette samarbejde.

Så kommer vi til samarbejdet med vores leverandør af flow tv samt internet, YouSee. Grundlæggende kan der ikke udsættes noget på de kvaliteter de har i deres leverance. Vi får meget få meldinger om at der er leveringsproblemer og de gange hvor dette har været tilfældet, er det næsten altid et problem hjemme hos medlemmet.

Når vi så ser på prisen af de forskellige pakker, begynder tilfredsheden af falde ret kraftig. Som alle ved er YouSee endnu ikke blevet enige med Discovery om at de danske programmer Kanal. 4, 5, 6 og 9 osv. Det kan selvfølgelig diskuteres om dette er fornuftig beslutning fra YouSees side, Vi har presset på for at få programmerne ind igen, både direkte samt gennem vores brancheorganisation.

Set fra Bestyrelsen side er dette ikke tilfredsstillende, hvilken også er meddelt YouSees repræsentant. Den daglige kontakt med YouSee er grundlæggende uden problemer, bortset fra de kommunikationsproblemer der altid er med store organisationer.

Man kan grundlæggende side at YouSee forholder sig til den kontrakt som de har lavet med os. Deres strategi i øjeblikket går ikke længere end til kontraktophør!



Bestyrelsen blev dog præsenteret for det nye produkt som YouSee kalder "YouSee Play". Det blev præsenteret som et Super tilbud "Only for you!". Tilbuddet giver grundlæggende ikke billigere muligheder for vores medlemmer. Det blander de tilbud vi har nu på en anden måde. Det værste ved tilbuddet er dog at vi i 3 år bliver låst til YouSee og kan ikke opsige kontrakten i den periode. For foreningen vil der ikke være noget økonomisk gevinst ved tilbuddet fra YouSee. Vi har taget præsentation med som I kan kigge i forbindelse med vores efterfølgende debat. Umildbart er det bestyrelses indstilling at sige nej tak til tilbuddet fra YouSee.

Fremtidsstrategi

Hvis vi ser på det produkt/kontrakt som vi har i øjeblikket med yousee så er produktet godt og velfungerende, på nær prisen! Yousee har de serviceses som vi ønsker, dog ikke de manglende Discovery kanaler.

Kontrakterne er opbygget således at vi kan opsige kontrakten med Yousee december i år med et års varsel. Hvis vi gør det, skal vi betalte det som står i nedenstående skema.

	Opsige pr.						
	31-12-2023	31-12-2024	31-12-2025	31-12-2026	31-12-2027	31-12-2028	31-12-2029
Hovedkontrakt	471339						
Allonge Vestparken	6783						
Allonge Stejgårdsparken	97498	64988	32499				
Allonge Sct. Kunds Alle	85293	73109	60924	48739	36554	24369	12184
I alt	660913	138097	93423	48739	36554	24369	12184

Bestyrelsen har undersøgt om der er andre som evt. kan levere det samme som Yousee.

Den første der ligger for er selvsagt Stofa/Nordlys. Vi har samlet nogle erfaringer fra andre antenneforeninger gennem vores brancheorganisation. De er af svingende kvalitet vedr. deres løsning samt også der forhandlings metoder.



Den 7 Februar 2023 havde bestyrelsen et møde med Stofa/Norlys. Her fik vi en præsentation på hvilke muligheder de kunne tilbyde en antenneforening som vores.

Deres løsninger er udemærkende! De tilgodeser næste alle de krav til Flow tv vi har. De kan også levere internet til vores medlemmer.

Der dog et par ting som bliver svært at acceptere for os. Den ene er at alle skal have en Appel TV eller en Cromecast 3 eller 4. Efter at have testet deres løsning kan det konstateres at systemet virker udmærket men for nogle vi deres løsning virke lidt svært tilgængelig.

Stofa har en virksomhedsbeslutning der siger at de skal købe og efterfølgende flytte alt service over på Norlys fiber. Så sagt kort de ønsker at købe og lukke Antenneforening øst. Dette fik vi ikke på skrift men mundtlig. Præsentation vi fik i Esbjerg ligge også til gennemsyn.

Vi har ikke forhandlet videre med Stofa.

Vi har også være på besøg hos ASUM, som er et nonprofit organisation som er placeret i Vejen.

De er landsdækkende og yder en høj service, samtidig kan de levere næsten det sammen som Stofa og Yousee, inkl. Discovery kanaler, internet, programoptagelse m.m.

Økonomisk vil vi kunne tilbyde lidt billigere flow tv og internet til medlemmerne. Samtidig vil foreningen kunne begynde at lave en opsparring hvor vi får mulighed for at udbygge vores net.

Vi mangler stadig at få en økonomisk gennemgang af de tilbud som de tilbyder. Vi planlægger et møde med dem i løbet af kort tid.

Der er også fortaget nogle mindre undersøgelser på Allente TV samt Wao TV. De kan også lever men vi kender ikke deres betingelser samt prisgrundlag.

Hvilken beslutning til fremtiden der er den korrekte, har jeg svær ved at sige.



Der er mange ting som har indflydelse på vores antenneforening. Som eksempel benyttelsen af streaming, tilbud fra mange udbydere af pakker/Apps med alt mellem himmel og jord, internettilbud gennem fiber osv.

Det vi ved er at brugen af Flow tv kontra streaming har i 2022 udviklet sig til at forbrugerne brugte i gennemsnit 103 minutter dagligt på Flow tv. Det daglige tal for streaming lå på 112 minutter. Det vil sige at der er flere der ser TV via streaming i dag! Den udvikling vil kun fortsætte.

Mens det i de første streaming år var de unge forbrugere, der drev fremgangen på streamingmarkedet, skal fremgangen nu især findes i andre aldersgrupper. Særligt de etablerede voksne fra 31 til 50 år streamer som aldrig før. Hver uge streamer 78 procent af danskerne i denne aldersgruppe, og med 74 daglige minutters streaming overhaler de 31-50-årige de unge mellem 21 og 30 år, der dog fortsat har et højt forbrug 69 daglige minutter. Udviklingen hænger blandt andet sammen med det voksende udbud af streamingtjenester, som blev nævnt indledningsvis.

Branchen forventer at der i løbet af 5 til 15 år ikke mere findes Flow tv i Danmark. Alt vil blive så leveret via andre medier, som eksempelvis streaming.

Disse informationer er fra Medieudviklingen fra DR Medieforskning.

Som det kan ses, er der mange spørgsmål om hvad bestyrelsen skal arbejde hen imod. Vi vil bede generalforsamlingen om holdninger og meninger til fremtiden. Desuden ønsker vi generalforsamlingens tilkendegivelse om hvilken retning forening skal udvikle sig.

De spørgsmål der kommer op, kan være:

- Skal vi opsige kontrakten med YouSee?
- Skal vi forsøge af finde en anden udbyder?
- Skal vi starte en genforhandling med YouSee?
- Skal vi sælge antenneforeningen til den der byder mest og lukke foreningen?



Et er dog sikkert, en beslutning skal tænkes godt igennem og vil kræve en behandling på en fremtidig ordinær eller ekstra generalforsamling. Efterfølgende blev beretningen sat til debat.

Der var mange tilkendegivelser vedr. foreningen fremtid samt hvilken vej foreningen skal udvikle sig.

Dirigenten opsummerede de mange kommentarer til følgende:

- Synd at der ikke er flere deltager til generalforsamlingen med tanker på de beslutninger der skal tage de næste år.
- Beklageligvis kan vi se at medlemstallet falder år for år.
- Generalforsamlingen anmoder om, at bestyrelsen undersøger de muligheder der findes for foreningen på baggrund af de opstillede spørgsmål der kom frem under beretningen.
- Generalforsamlingen anmoder om at bestyrelsen undersøger de økonomiske forhold ved et evt. salg, samt lave et notat der synliggør mulighederne.
- Generalforsamlingen bedes bestyrelsen om at der informeres om det løbende arbejde med øje de løsninger der kan være mulige.
- Såfremt bestyrelsen mener det er formålstjenligt, kan der laves informationsmøder eller evt. ekstraordinære generalforsamling.
- Generalforsamlingen udtrykte, at den ikke ønskede at kontrakten med Yousee skal opsiges til december i år.

Beretningen godkendt.

3. Aflæggelse af foreningens regnskab og orientering om budget
Former Pultz præsenterede regnskab for 2022 samt budget for 2023.

Regnskab 2022 blev godkendt samt 2023 budget taget til efterretning.

4. Indkomne forslag

Ingen



5. Valg af formand

Jens Arne Jensen, genvalgt.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter

Jesper Hunderup, Genvalgt

Oslakk Thomassen, Genvalgt

Som bestyrelsessuppleanter blev valgt

- John Hansen, Westergaards alle
- Jeppe Poulsen, Tværsigvej

7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

- Jørgen Holberg modtog genvalg
- Kim Funder modtog genvalg

Som revisorsuppleant blev valgt

- Henning Gyldenlev blev genvalgt.

8. Eventuelt

Formanden takkende den øvrige bestyrelse for samarbejdet gennem året samt generalforsamlingen for den gode faglige samt saglige diskussion.

Referat godkendt af valgt dirigent.

Bramming, den 29/4 2023



Jørgen Holberg